DEGAN]

REPUBLIKA E KOSQVES/REPUBLIC OF KOSOVA / REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E DECANIT / MUNICIPALITY OF DECAN / OPSTINA DECANI

Né& mbéshtetje t& nenit 46 té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 14 té Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale, nenit 12 té Ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
sé paluajtshme t& Komunés Nr.04/L-144 | dhe né bazé té nenit 21 t& Statutit t& Komunés sé
Decanit, Kuvendi i Komunés sé& Deganit né mbledhjen e mbajtur me dt.28.02.2018, merr
kéte:

: VENDIM
PER RI-SHPALLJEN E ZONAVE ME INTERES PER KOMUNEN E DECANIT

l.
RI-SHPALLEN zona me interes me qellim te pérfitimit publik né Komunén e Decanit
ngastrat kadastrale si¢ jané né vijim:

- Ngastra nr.893 né sipérfaqe prej 0.32,95 ha me kulturé shtépi- ndértesé dhe oborr e
cila evidentohet si Pasuri shogérore Kooperativa bujgésore Decgan,

- Ngastra nr.1072 né sipérfaqe prej 0.37,,30 ha me kulturé shtépi-ndértesé dhe oborr e
cila evidentohet si Pasuri shogérore N.N. e Hidroekonomisé-Bistrica,

- Ngastra nr.1320 né sipérfaqe prej 0.19,51 ha me kulturé livadh i klasit te dyté e cila
evidentohet si pasuri shogérore O.P.Gjeravica Degan,

- Ngastra nr.876/1 né sipérfaqe prej 2.74,90 ha me kulturé oborr, dhe oborr fabrike e
cila evidentohet si pasuri shogérore O.P Gjeravica Degan,

- Ngastra nr.1016 né sipérfage prej 0.62,06 ha me kulturé shtépi-ndértesé dhe oborr e
cila evidentohet si Pasuri shogérore O.P. Gjeravica Dec¢an,

- Ngastra nr. 1321/1 né sipérfaqe prej 0.17,67 ha me kulturé livadh i klasit te dyté e cila
evidentohet si Pasuri shogérore O.P. Gjeravica Decan,

- Ngastra nr.1103 né sipérfage prej 0.15,82 ha me kulturé shtépi oborr dhe pemishte e
klasit te paré e cila evidentohet né emér te Haxhi Bozhdaraj nga Carrabregu,

- Ngastra nr.847/1 né sipérfaqe prej 0.83,89 me kulturé ndértesé dhe oborr e cila
evidentohet si pasuri shogérore “Kosovatrans” Pejé dhe 847/2 né sipérfaqe prej
0.04,98 ha me kulturé oborr e cila evidentohet si Pasuri shogérore “Kosovatrans”.
Té gjitha ne zonén kadastrale te Decanit.

- Ngastra nr.507/2 né sipérfage prej 2.41,38 ha me kulturé fabriké& dhe oborr e cila
evidentohet si pasuri shogérore FAP “Zastava” Zona kadastrale e Isnigit dhe




- Ngastra nr.1098 né¢ sipérfaqe prej 10.72,10 ha me kulturé mal i klasit te treté e cila
evidentohet si Pasuri shogérore Kombinati bujgésoré “Ereniku” Zona kadastrale e
Dranocit.

Shpallen zoné e interesit publik Komunal me géllim té rregullimit té infrastrukturés rrugore né
komunén e Deganit, ngastrat: nr. 986, 987, 988, 989, né rrugén “Haki Povataj’, Certifikata
UL-70505021-00083, Komuna Kadastrale Decan, me sipérfage 0.02.40 ha, e evidentuar si
pasuri private,

RI-SHPALLET zoné me interes me gellim te pérfitimit publik né Komunén e Deganit ngastra
kadastrale gé ceket né vijim:

- Ngastra P-70505021-01073-2 né sipérfage prej 0.03,91 ha me kulturé-toké e
ndértimit e cila evidentohet si Pasuri shogérore Ndérmarrja Ndértimore e
Hidroekonomis-Bistrica né Decan.

RI-SHPALLEN zona me interes pér komunén me géllim te pérfitimit publik né komunén e
Decanit ngastrat kadastrale si né tekstin né vijim:

- Ngastrat nr.1017 ne sipérfaqe prej 0.01,57 ha me kulturé shtépi- ndértesé e cila
evidentohet si Pasuri shogérore 0.TH.P.B Kosovodrvo Prishtiné O.P.Gjeravica
Decan, Zona kadastrale Decgan.

- Ngastra nr.1016/1 né sipérfage prej 0.48,04 ha me kulturé shtépi-ndértese dhe oborr
né sipérfaqe prej 0.48.04 ha e cila evidentohen si Pasuri shogérore O.TH.P.B.
Kosovodrvo Prishting O.P. Gjeravica Decan, Zona kadastrale Degan.

- Ngastra nr.71, 72 dhe 73 né sipérfage prej 5.38.35 ha me kulturé kullosé e klasit té
treté e cila evidentohet si pasuri shogérore kooperativa bujgésore Degan, Zona
kadastrale Hulaj.

RI-HPALLET zoné me interes pér komunén me géllim té pérfitimit publik né komunén e
Decanit ngastra kadastrale nr.538 né sipérfaqe prej 01.75,76 ha me kulturé shtépi dhe
oborr, e cila evidentohet si Pasuri shogérore Industria e Bashkuar e tekstilit “Emin Duraku”,
Zona kadastrale Decan.

RI-SHPALLEN zona me interes me gellim té pérfitimit publik né Komunén e Decanit
ngastrat kadastrale qé do té ceken né vijim:

- Certifikata e pronés UL-70505021-00141.

- Ngastrat: P-70505021-00504-0, P-70505021-00505-0, P-70505021-00506-0,
P-70505021-00507-0, P-70505021-00508-0, P-70505021-00509-0, P-70505021-
00510-0, P-70505021-00511-0, P-70505021-00512-0, P-70505021-00513-0 dhe P-
70505021-00514-0, né sipérfage prej 10.48.76 ha me kultura t& ndryshme, e cila
evidentohet si Pasuri shogérore né emér t& P.SH. “PUSHIMORJA E FEMIJEVE DHE
TE RINJEVE PISHAT E DECANIT” né Degan.

- Qertifikaté e pronés UL-70505021-00140.




- Ngastra P-70505021-00538-0, me sipérfaqe prej 1.75.76 ha, me kulturé shtépi dhe
oborr e cila evidentohet si pasuri shogérore, P.SH. INDUSTRIA E BASHKUAR E
TEKSTILIT “EMIN DURAKU" né Decgan.

RI-SHPALLET parcellé me interes p&r komunén me qgéllim té pérfitimit publik né Komunén e
Deganit ngastra kadastrale nr.945 né sipérfage té& pérgjithshme prej 87 m? , me kulturé
Rajon ujor 60 m? dhe toké ndértimore 27 m? e cila evidentohet si Pasuri Shogérore
Ndermarrja Ndértimore e Hidroekonomis “Bistrica”, Komuna Kadastrale Degan.

I1.
Bazuar né Ligjin e ri Mbi dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtéshme té
Komunés me nr.04/L-144, neni 12, Komuna do t'i drejtohet Qeverisé sé& Kosovés me
kérkesé pér kthimin e kétyre pronave né pronési té Komunés me qéllim té realizimit té
interesit publik.

Il.
Procedurat pér zbatimin e kétij vendimi do t'i udhéheq Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe
Proné — Shérbimi pronésoro juridik KK Degan .

V.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né
zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit né
gjuhé zyrtare né ueb fagen e Komunés

V.

Shtojcé e kétij Vendimi do te jeté arsyeshmeria né formé té shkruar, Certifikatat e
pronésisé dhe planet e fotokopjuara.

Me Vendim njoftohen: Qeveria e Kosovés, MAPL, AKP, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné dhe Arhivi i Komunés sé Decanit.

01.Nr.11-8
Decan,dt.28.02.2018
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